РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от «17» ноября 2017года

№ 37
г. Краснокаменск
О передаче органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2018 год
В целях эффективного решения вопросов местного значения, ввиду объективной необходимости и целесообразности их реализации сельскими поселениями, а также в связи с фактическим нахождением имущества, необходимого для решения вопросов местного значения в казне каждого сельского поселения, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 27 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края р е ш и л:
1. Передать органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, часть отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2018 год.

2. Утвердить проект соглашения о передаче органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2018 год (Приложение № 1).
3. Направить главам сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, проекты соглашений для их согласования и последующего подписания на условиях, указанных в приложении № 2 к настоящему решению.
4. Главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края заключить соглашения о передаче органам местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2018 год с главами сельских поселений на условиях, указанных в приложении 2 к настоящему решению.
5. Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края подготовить проект нормативного правового акта об обнародовании заключенных соглашений на официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminkr.ru.
6. Направить настоящее решение Главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminkr.ru и вступает в силу после обнародования.
Глава муниципального района

 А.У. Заммоев
Председатель Совета

муниципального района

Б.Б. Колесаев